
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ
от с. Барятино № У & З

О выражении согласия на преобразование 
путем объединения всех поселении, 
входящих в состав муниципального района 
«Барятинский район» Калужской области 
и наделения вновь образованного 
муниципального образования 
статусом муниципального округа

В соответствии с мастью 3.1-1. статьи 13 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования муниципального района «Барятинский 
район» Калужской области, с учетом результатов публичных слушаний по 
вопросу: «О преобразовании путем объединения всех поселений, входящих в 
состав муниципального района «Барятинский район» Калужской области, и 
наделении вновь образованного муниципального образования статусом 
муниципального округа» (протокол от 25 октября 2023 года), Совет депутатов 
муниципального района «Барятинский район» РЕШ ИЛ:

1. Выразить согласие муниципального образования муниципального 
района «Барятинский район» Калужской области на преобразование путем 
объединения всех поселений: сельского поселения «Село Барятино», сельского 
поселения «Деревня Асмолово», сельского поселения «Деревня Крисаново- 
Пятница», сельского поселения «Деревня Бахмутово», сельского поселения 
«Село Сильковичи», входящих в состав муниципального района «Барятинский 
район» Калужской области, и наделение вновь образованного муниципального 
образования статусом муниципального округа.

2. Поручить постоянным комиссиям Совета депутатов муниципального 
района «Барятинский район» совместно с Управой муниципального района 
«Барятинский район» подготовить проект закона Калужской области «О 
преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района 
«Барятинский район» Калужской области, путем объединения и создания вновь



образованного муниципального образования с наделением его статусом 
муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Калужской 
области» в срок до 20 ноября 2023 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.


